1

令和２年１月２８日 庁議 議事概要

１ 日 時 令和２年１月２８日（火） ９時０５分～９時１５分

２ 場 所 第一会議室

３ 出席者

市長、副市長、病院事業管理者、教育長、局長（水道局長含む）、区長、

会計管理者、国家戦略特区担当局長、病院局次長、教育次長、市長公室長、

総合政策部長

４ 議 題 公共施設等総合管理計画等の改訂について【方針決定】（財政局）

［審議事項］

・ 資産経営に関する計画体系の整理に伴い、「千葉市公共施設等総合管理計画（案）」及び「千葉市

資産経営基本方針（案）」を別紙のとおり決定する。

・ 併せて、「千葉市公共施設見直し方針」（平成２６年７月）及び「千葉市公共施設再配置推進指針」

（平成２９年３月）を本計画に一本化（統合）し廃止する。

財政局長               ～資料に沿って説明～

（質問・意見等）

総務局長 公共施設の統廃合と適正配置の考え方について、コンパクトシティに係る削減、統廃

合、施設の移転についての方針や中長期保全計画との整合性はとれているか。

財政局長 資産経営課と各部局において、それぞれの施設の考え方に関して調整をしており、総

務局長から指摘があった立地適正化計画や中長期保全計画など、それぞれの計画に沿

った形となっている。

― 結果 ―

 原案どおり方針決定する。

５ 照会先

・会議の運営等について

総合政策局総合政策部政策調整課        ＴＥＬ ０４３（２４５）５０５７

・議題について

   財政局資産経営部資産経営課         ＴＥＬ ０４３（２４５）５２８３